
1/3

„Revoluce začala“: 75 000 Britů přestane platit účty za
energii uprostřed inflační bouře

zerohedge.com/political/revolution-has-begun-75000-brits-stop-paying-power-bills-amid-inflation-storm

Odpor roste, protože více než 75 000 podrážděných lidí ve Spojeném

království se zavázalo letos na podzim nezaplatit účet za elektřinu, až

ceny znovu poskočí. 

"75 000 lidí se zavázalo 1. října stávkovat! Pokud vláda a energetické společnosti odmítnou
jednat, udělají to obyčejní lidé! Společně můžeme prosadit spravedlivou cenu a dostupnou
energii pro všechny," tweetoval anonymní " Neplaťte Spojené království ". skupina stojící v
čele úsilí o bojkot více než jednoho milionu Britů, kteří budou platit své účty za elektřinu do
1. října. 

🔥 75,000 people have pledged to strike on October 1st! 
  

If the government & energy companies refuse to act then ordinary people will!
  

Together we can enforce a fair price and affordable energy for all.https://t.co/RYOlAVoLqd
#dontpayuk pic.twitter.com/HeF4RiOVVH

— Don't Pay. (@dontpayuk) August 5, 2022

https://www.zerohedge.com/political/revolution-has-begun-75000-brits-stop-paying-power-bills-amid-inflation-storm
https://gettr.com/share?&text=%22Revolution%20Has%20Begun%22%3A%2075%2C000%20Brits%20To%20Stop%20Paying%20Power%20Bills%20Amid%20Inflation%20Storm&url=https%3A%2F%2Fwww.zerohedge.com%2Fpolitical%2Frevolution-has-begun-75000-brits-stop-paying-power-bills-amid-inflation-storm
https://dontpay.uk/
https://t.co/RYOlAVoLqd
https://twitter.com/hashtag/dontpayuk?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/HeF4RiOVVH
https://twitter.com/dontpayuk/status/1555583413071101954?ref_src=twsrc%5Etfw


2/3

Stávka přichází v době, kdy inflační bouře vysokých cen energií 

vymazala  příjmy domácností. Britové jsou na tom  nejbídněji  za tři

desetiletí, protože se očekává, že inflace dosáhne 13 %. A zatímco

guvernér Bank of England (BoE) Andrew Bailey zvýšil úrokové sazby

nejvíce za 27 let, aby zkrotil inflaci, narůstají rizika recese. 

1. října bude průměrná domácnost platit za elektřinu téměř 300 liber

měsíčně, varovala BoE. Spojte rostoucí náklady na elektřinu se

záporným růstem reálných mezd a je zřejmé, že domácnosti jsou

stísněny. To vylučuje prudce rostoucí ceny ubytování, jídla a benzínu

u pumpy – tento trend je neudržitelný a mohl by vést k  sociální

nestabilitě . 

Britský zpravodajský server  Glasgow Live  uvedl, že stávka je

podobná "akci z konce 80. a 90. let v boji proti dani z hlavy, kterou

zavedla premiérka Margaret Thatcherová. Na protest 17 milionů lidí

odmítlo zaplatit." 

Britský finanční novinář a hlasatel Martin Lewis o stávce řekl toto:

"Myslím, že už to dokážu kategorizovat přesněji, velký pohyb, který vidím, je nárůst počtu
lidí, kteří volají po neplacení účtů za energie, hromadné neplacení. Efektivní spotřebitelská
stávka na účty za energii a zbavení se o oprávněnosti platit to.

„Blížíme se k okamžiku daně z hlavy na účtech za energii, který přichází v říjnu, a
potřebujeme, aby to vláda zvládla, protože jakmile začne být společensky přijatelné neplatit
účty za energii, lidé přestanou platit účty za energii a vy budete nepřeruším všechny."

Mezitím výkonný ředitel Ofgem (britský energetický regulátor)

Jonathan Brearley v sobotu řekl BBC Radio 4's Today, že lidé by se

neměli připojit ke stávce ze dvou důvodů.

"Za prvé to zvýší náklady pro všechny plošně. A za druhé, pokud se potýkáte s problémy s
placením účtu, nejlepší, co můžete udělat, je kontaktovat vaši energetickou společnost."

Dodal: 'Nikoho bych nedoporučoval, aby zadržel platbu svého účtu, protože to jen věci dále
poškozuje a osobně to ovlivní jeho.'

Minulý týden britská vláda hnutí kritizovala a označila ho za „vysoce

nezodpovědné“. 

https://www.zerohedge.com/economics/uk-household-incomes-obliterated-inflation-storm-living-standards-plunge
https://www.zerohedge.com/economics/brits-most-miserable-30-years-inflation-soars-thatcher-era-high
https://www.zerohedge.com/personal-finance/widespread-civil-unrest-looming-uk-over-cost-living-crisis
https://www.glasgowlive.co.uk/news/dont-pay-uk-campaign-urging-24685450


3/3

"Jde o vysoce nezodpovědné zasílání zpráv, které v konečném důsledku pouze zvýší ceny pro
všechny ostatní a ovlivní osobní úvěrové hodnocení," citoval vládní mluvčí The Independent.

Don't Pay UK věří, že 6,3 milionu britských domácností se tuto zimu

dostane do chudoby na účtech za elektřinu, přičemž další miliony

pociťují stres z nekontrolovatelné inflace. 

Lidé na Twitteru na tuto chvíli zareagovali slovy: „ Revoluce začala “

a „trochu občanských nepokojů na cestě do našich ulic a právem“. 

Možná, že zapojení hnutí bude skvělým příkladem rostoucí

nespokojenosti mezi Brity, která by mohla tuto zimu vyústit v 

občanské nepokoje  , protože miliony lidí budou bojovat s

rozsvícením světla, rozpálenou pecí a vykládáním jídla na stůl. 

NIKDY NEZMEŠKEJTE NOVINKY, NA KTERÝCH ZÁLEŽÍ NEJVÍCE

ZEROHEDGE PŘÍMO DO VAŠÍ SCHRÁNKY

Získejte denní rekapitulaci s vybraným seznamem příběhů, které si

musíte přečíst.

Zobrazit komentáře

 

 

https://twitter.com/johnnie1068/status/1555670214473392129
https://twitter.com/Rasul62011141/status/1555868765451161601
https://www.zerohedge.com/personal-finance/widespread-civil-unrest-looming-uk-over-cost-living-crisis

